CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - PPGFil

EDITAL Nº 021/2022-CPPGFil

HABILITA OS(AS) CANDIDATOS(AS)
COM PRÉ-PROJETOS ACEITOS À
ETAPA DA PROVA DE ARGUIÇÃO E
AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO LATTES,
E DIVULGA O CRONOGRAMA PARA A
PROVA DE ARGUIÇÃO, DA SELEÇÃO
PARA O CURSO DE DOUTORADO –
TURMA/2022 DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA DA
UNIOESTE/CAMPUS DE TOLEDO-PR.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Filosofia – PPGFil, da UNIOESTE/Campus de
Toledo, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e considerando os Editais 005, 008 e
018/2022-CPPGFil,

TORNA PÚBLICO:

Habilita os seguintes candidatos(as), com pré-projetos aceitos, à etapa da prova de arguição e

avaliação do currículo lattes, e, divulga o Cronograma, contendo datas e horários, para a realização
prova de arguição dos candidatos à para seleção ao Curso de Doutorado em Filosofia, com área de
concentração em Filosofia Moderna e Contemporânea - Turma/2022:

      LINHA DE PESQUISA: ÉTICA E FILOSOFIA POLÍTICA

NOME CPF RESULTADO Data/Horário Link de Acesso

Ana Carolina Noffke 01059406900 HABILITADO 01/06/2022 - 8h

André Varella Bianeck 96329327904 HABILITADO 01/06/2022 – 9h

Christiano Tortato 07113452957 HABILITADO 01/06/2022 – 10h

Christine Keler de L. Mendes 02949575455 HABILITADO 01/06/2022 – 11h

Doralice de Lima Barreto 06663288970 HABILITADO 01/06/2022 – 14h

José Felipe Cravelin 08427423950 HABILITADO 01/06/2022 – 15h

Júnior Luiz Ferreira da Cunha 10637240901 HABILITADO 01/06/2022 – 16h

Luiz Felipe Bergmann 35697300000 HABILITADO 01/06/2022 – 17h

https://teams.microsoft.com/l
/team/19%3asjBtI8YGbBd7a
jGQggGucv9Wd5aF7YdUln
FYKE-
hJD41%40thread.tacv2/con
versations?groupId=dd161fa
f-03b3-4923-a480-
7a7aa5e945d1&tenantId=30
b1e5ea-e05e-4a77-99d3-
a3c62c328784

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - PPGFil

      LINHA DE PESQUISA: METAFÍSICA E CONHECIMENTO

NOME CPF RESULTADO Data/Horário Link de Acesso

Maruccia Maria do Perpétuo
Socorro Oliveira Robustelli

23449144391 HABILITADO 02/06/2022 – 8h

Ricardo José Perin

28332598915 HABILITADO 02/06/2022 – 9h

Vanessa Henning 07114493924 HABILITADO 02/06/2022 – 10h

Este Edital entra em vigor nesta data.

Toledo-PR, 23 de maio de 2022.

              Prof. Dr. ROSALVO SCHUTZ

             Coordenador Especial do Programa

            Portaria 0541/2022-GRE

https://teams.microsoft.com/l/
team/19%3aW_qRZHMYm8
X6Qm6tTu6mWJpbeYjNp6q
ZDzhr8DlChQ81%40thread.t
acv2/conversations?groupId
=2319de9a-8270-40a6-8b8b-
1d6962e998e4&tenantId=30
b1e5ea-e05e-4a77-99d3-
a3c62c328784